REQUERIMENTO N.º 2005/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Em relação às CEMEIs Alberto Juliano Serra, Parque João Paulo II e São Lucas, faço os seguintes questionamentos:
· Qual a capacidade total de atendimento de cada CEMEI?
· Quantas crianças estão estudando no exercício de 2017?
· Quantas vagas serão disponibilizadas para o exercício de 2018? Informar por CEMEI.
· Existe fila de espera para 2018? Se sim, quantas crianças estão aguardando pelas vagas? Informar por CEMEI (considerando a inscrição realizada).
  Justificativa:
Este vereador, questionado por munícipes, faz o presente requerimento para obter maiores informações sobre o assunto.
Valinhos, 06 de novembro de 2017.
Franklin Duarte de Lima

Vereador